
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, fakss 67935819, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS  
 

2018.gada 22.augustā                                                                        protokols Nr. 17 

 

LĒMUMS Nr.8 
Par aglomerācijas Ķekava/Valdlauči robežas precizēšanu 

 
Izskatot jautājumu par aglomerācijas Ķekava/Valdlauči robežas precizēšanu, konstatēts: 

 

1. Aglomerācijas Ķekava/Valdlauči robežas apstiprinātas ar Ķekavas novada domes 

2010.gada 27.janvāra lēmumu Nr.1.1.1. (protokols Nr.11) “Par Ķekavas pagasta 

ūdenssaimniecības attīstības tehniski ekonomiskā pamatojuma precizējumu 

apstiprināšanu”, un grozītas attiecīgi ar Ķekavas novada domes 2011.gada 26.maija 

lēmumu Nr.1.1. (protokols Nr.10) “Par Tehniski ekonomiskā pamatojums 

“Ūdenssaimniecības attīstība Ķekavas pagastā, II fāze” papildinājumu apstiprināšanu” 

un Ķekavas novada domes 2012.gada 9.februāra lēmumu Nr.2.2. (protokols Nr.3) “Par 

Ķekavas pagasta ūdenssaimniecības attīstības tehniski ekonomiskā pamatojums 

apstiprināšanu” (III kārta) .  

2. Latvija 2019.gada 24.janvārī saņēma Eiropas Komisijas argumentēto atzinumu 

pārkāpuma procedūras lietā Nr. 2017/2030, kurā norādīts, ka Latvija nav izpildījusi 

pienākumus saskaņā ar Padomes 1991.gada 21.maija Direktīvu 91/271/EEK par 

komunālo notekūdeņu attīrīšanu, 14 aglomerācijas ar cilvēkekvivalentu virs 10 000  nav 

nodrošinājušas atbilstošu (98%) notekūdeņiem radītās piesārņojuma slodzes savākšanu 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā. Cita starpā, Eiropas Komisija pauda viedokli, ka 

notekūdeņu savākšana un attīrīšana 14 aglomerācijās ar CE virs 10 000 ir uzskatāma par 

direktīvas prasībām neatbilstošām, jo minētās aglomerācijas pārmērīgi izmanto 

nekontrolētas individuālās (decentralizētās) kanalizācijas sistēmas. Aglomerācijā 

Ķekava/Valdlauči uz 2018.gada beigām ir nodrošināta savākšana 84% no radītās 

piesārņojuma slodzes aglomerācijā, vērtējot pēc cilvēkekvivalenta skaita aglomerācijā 

(10639 iedzīvotāji). 

3. Notekūdeņu aglomerācija pašvaldībai ir jānosaka saskaņā ar Ministru kabineta 

2002.gada 22.janvāra noteikumu Nr.34 “Par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 

31.1punktu. Dati par aglomerāciju tiek izmantoti ES projektu pēcuzraudzības periodu 

atskaitēs. 

4. Aglomerācija Ķekava/Valdlauči aptver ciematus Valdlauči, Rāmava, Katlakalns, 

Vimbukrogs, Odukalns, Ķekava un to atsevišķas daļas – bij.DKS Ziedonis teritorija, 

Loreķi. Aglomerācijas teritorija stiepjas gar VIA Baltica maģistrālo autoceļu A7 Rīga-

Bauska-Grenctāle, gar iepriekšējā projekta laikā ierīkoto notekūdeņu spiedvadu ar 

nolūku ierīkot dzīvojamo māju rajonos centralizētus notekūdeņu savākšanas tīklus, 

kurus pievienot izbūvētajam notekūdeņu spiedvadam. Ūdenssaimniecības pakalpojumus 

aglomerācijas Ķekava/Valdlauči teritorijā sniedz SIA “Ķekavas nami”. 

5. Aglomerācijā Ķekava/Valdlauči pašlaik ietverta arī teritorija, kurā tiek plānota 

ūdenssaimniecības tīklu attīstība nākotnē, bet pašlaik centralizētas ūdenssaimniecības 

pakalpojumi nav pieejami ekonomisku apsvērumu dēļ līdz brīdim, kad apbūve 

izveidosies pietiekami blīva, lai plānotu centralizētus risinājumus notekūdeņu 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

savākšanai. Tāpēc ir nepieciešams grozīt aglomerācijas Ķekava/Valdlauči teritorijas 

robežas atbilstoši lēmuma pielikumā attēlotajam, nosakot šo robežu atbilstoši tam, ka 

iedzīvotāju skaits, apdzīvotības blīvums un ekonomiskā aktivitāte ir pietiekami 

koncentrēta, lai būtu ekonomiski pamatoti veidot centralizētu kanalizācijas tīklu sistēmu 

notekūdeņu savākšanai. Līdz ar to pēc uzsākto ūdenssaimniecības investīciju projektu 

realizēšanas pabeigšanas precizētajā aglomerācijas teritorijā tiks nodrošināta atbilstoša 

notekūdeņu savākšana centralizētajā kanalizācijas sistēmā. 

 

Pamatojoties uz  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, 

- Ministru kabineta 2002.gada 22.janvāra noteikumu Nr.34 “Par piesārņojošo vielu 

emisiju ūdenī” 31.1punktu un 32.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta 

komitejas 2019.gada 14.augusta sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Juris 

Jerums, Arnolds Keisters, Gatis Līcis, Dzintra Medne, Voldemārs Pozņaks, Indra Priede, Zintis 

Šaicāns, Valts Variks, Aigars Vītols, Juris Žilko), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

Precizēt notekūdeņu aglomerācijas Ķekava/Valdlauči teritoriju un apstiprināt 

aglomerācijas robežas saskaņā ar šī lēmuma pielikumā pievienoto notekūdeņu aglomerācijas 

Ķekava/Valdlauči robežu kartogrāfisko materiālu. 

 

Pielikumā: Notekūdeņu aglomerācijas Ķekava/Valdlauči robežu kartogrāfiskais materiāls. 

 

Sēdes vadītāja                (PARAKSTS*)                                                         V.Baire 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


